第 27回計測自動制御学会中国支部学術講演会のご案内

                          2018年 7月

会員 各位

                              計測自動制御学会

                             中国支部事務局

このたび，下記の通り，計測自動制御学会中国支部主催 第 27回計測自動制御学会

中国支部 学術講演会を開催いたします。

一般講演の発表論文を募集いたしますので，多数ご応募くださいますようご案内申し

上げます。

記

第 27回計測自動制御学会中国支部学術講演会

主  催：計測自動制御学会中国支部

後  援：電気学会中国支部 電気設備学会中国支部 照明学会中国支部

     電子情報通信学会中国支部 映像情報メディア学会中国支部

     情報処理学会中国支部 日本機械学会中国四国支部

日  時：2018年 12月 1日(土)9:05～18:10

会  場：県立広島大学 広島キャンパス 教育研究棟 2

(〒734-8558 広島市南区宇品東 1-1-71)

チュートリアル講演：

題目：ロバスト制御の方法・応用とその最新展開

講師：劉 康志 先生

   千葉大学 大学院工学研究科 教授

特別講演：

題目：時空間情報を活用した回帰モデルによるデータ分析事例の紹介

講師：冨田 哲治 先生

   県立広島大学 経営情報学科 准教授

参加資格：参加資格に制限はありませんが，計測自動制御学会会員としての

参加を歓迎します．

講演申込：講演内容は計測，制御，システム，情報に関連のある研究・開発・

技術報告などとします．

申込方法：http://www.sice.or.jp/org/chugoku/に講演申し込みのページが

用意されています。

申込締切：2018年 9月 21日(金)

講演時間：討論を含めて 15分の予定

原稿形式：PDFの電子投稿方式．原稿の長さは A4判 2ページとします．

原稿書式は上記の Webサイトに掲載いたします．

原稿締切：2018年 10月 19日(金)

参 加 費：

発表者（論文集含む）

 学生 5,000円  正会員 8,000円  非会員 9,000円

参加者（聴講のみ，論文集含む）

 学生 3,000円  正会員 6,000円  非会員 7,000円

参加者（聴講のみ，論文集含まない）

 学生 1,000円

表  彰： 会員の育成と本学会の発展を目的として，優れた講演発表に対し表彰を行

います．表彰は，優秀賞（3件），大学・高専関係では奨励賞（7件），企業

関係では技術賞（1件）です．

なお，審査対象者は，講演申込時に登録した登壇者で，かつ SICE中国支

部（正／学生）会員である方（申請中を含む）に限ります．

ランチョンミーティング：

日時：2018年 12月１日(土)12:00～13:00

会場：県立広島大学広島キャンパス 食堂（予定）

問合せ先：〒734-8558 広島市南区宇品東 1-1-71

県立広島大学 広島キャンパス 1640研究室

重丸 伸二

電話 082-251-9553

E-mail sice＠pu-hiroshima.ac.jp

http://www.sice.or.jp/org/chugoku/に講演申し込みのページが